
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

 
 

D 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062  CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 

          All’Albo dell’Istituto 

          Al Sito Web 

          Agli Atti 

 
 

DETERMINA RINUNCIA ALLA FIGURA DEL PROGETTISTA 
 

PROGETTO AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. Aione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CIP 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-206 

CUP I94D22000520006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI - 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” finanziato con FESR Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 7 del 07.09.2022 e del Consiglio di Istituto n. 6 del 30.06.2022 relative 

all’approvazione del progetto FESR PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Avviso 

Prot.n. 38007 del 27.05.2022 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 8 del 20.10.2022 e del Consiglio di Istituto n. 2 del 25.10.2022 relative 

all’approvazione del PTOF 2022/2025 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di 

coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di 

coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 

del Consiglio 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, relativo alle 

risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 

nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) 

VISTA la candidatura n. 1085478 – Avviso 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU – Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” presentata da questo Istituto con Prot. n. 4737 del 10.06.2022 

VISTA la nota autorizzativa MI Prot.n.AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000050 - 04/01/2023 - IV.2 - U

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Avviso pubblico Prot.n.38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dellìinfanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, che rappresenta la contestuale 

autorizzazione all’inizio della spesa 

VISTE le linee guida emanate il 25/07/2017 con Prot.n. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.51887 del 10.11.2022 “Predisposizione e approvazione del 

Programma Annuale 2023” 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2023 in fase di predisposizione entro il 15/01/2023 ed approvazione del 

Consiglio di Istituto entro il 15/02/2023, è stato iscritto il relativo finanziamento finalizzato di € 75.000,00  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.44 del 04/01/2023 relativo al progetto in oggetto 

CONSIDERATA  la tipologia di progetto da realizzare nonché il permanere delle esigenze dell’Ente Scolastico non 

sono variate in modo significativo rispetto a quando è stata presentata la richiesta di finanziamento 

DETERMINA 

di non avvalersi dell’ausilio del Progettista per la realizzazione del Progetto sotto dettagliato nell’interesse 

dell’economia del Progetto medesimo 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Codice CUP 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-

PI-2022-206 

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia  

 

€ 75.000,00 
I94D22000520006 

 

l’economia generata confluirà nella quota parte “FORNITURE” del Progetto 

di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva 

di pubblicare il presente atto viene pubblicato all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 

www.comprensivocherasco.edu.it 

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott. Alberto Galvagno 

               Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000050 - 04/01/2023 - IV.2 - U

http://www.comprensivocherasco.edu.it/

